



استراحت شاخص بورس در نیمه ار تفاع ۱٫۶ میلیون واحد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با افت ۲ هزار واحدی رویه‌رو شد. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه بیش از ۱۲ میلیارد و ۶۸۶ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش بالغ بر ۸ هزار و ۵۶۴ میلیارد تومان در بیش از ۵۵۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲ هزار و ۸۱۶ واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۶۵۶ هزار و ۶۰۰ واحد قرار گرفت.

نگاهی به تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲ کارگران

کارگران منتظرند



نرخ تورم و سبد معیشت بر اساس بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار برای سال آینده اصرار دارد. در همین ارتباط، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معیشت کارگران را دغدغه محوری وزارتخانه اعلام کرده و در این باره به بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار اشاره کرده است؛ بندی که می‌گوید دستمزد کار گرر باید متناسب با معیشت خانوار کارگری در کنار نرخ تورم تعیین شود.

■ **افزایش دستمزد، بیگاری به بار نیآورد**

تعدیل نیروی کار با وجود افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد در سال جاری به حداقل رسید که نشانی آن کاهش آسار نرخ مقرری‌بگیران بیمه بیگاری در سال جاری به مقدار بیش از ۲۴ درصد بوده است. حتی میزان تعدیل نیروی کارگری در واحدهای تولیدی در ۹ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۶۰ درصد کاهش یافته است.

آنطور که علی‌حسین رعیتی‌فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: پیش از اعمال افزایش ۵۷ درصدی

کرد و امسال نیز به این رویه ادامه خواهد داد.

در این میان البته باید به این نکته توجه داشت که وضعیت اقتصادی فشار زیادی روی کارفرما نیز اعمال می‌کند. بر همین اساس نگاه متعادل به موضوع افزایش دستمزد این است که هم نسبت به وضعیت معیشت کارگران و هم نسبت به ملاحظات کارفرما، یک تصمیم متعادل اتخاذ کرد.

بهترین اتفاق برای میزان حداقل دستمزد کارگران اجرای تمام و کمال قانون کار است؛ موضوعی که تا پیش از سال ۱۴۰۰ به آن توجهی نمی‌شد و شاهد افزایش حداقل دستمزد کارگران با نرخ‌های گرتنهایی تر از نرخ تورم بودیم. در صورت اجرایی شدن قانون کار، می‌توان امیدوار بود اقبال به مشاغل رسمی که عمدتاً تولیدی نیز هستند، افزایش یابد که به معنای افزایش تولید و پویایی کارگاه‌های تولیدی است. از سوی دیگر افزایش منطقی دستمزد کارگران سطح تقاضای موثر در اقتصاد کشورمان را افزایش می‌دهد و از این جنبه هم می‌توانیم امیدوار به رشد اقتصادی و تولید باشیم.

سقف سوخت‌گیری با کارت سوخت اعمال شد

بنزین گران نمی‌شود



شده و مابقی نیز در حال تحویل است. وی ادامه داد: البته همچنان افرادی که کارت سوخت ندارند یا کارت خود را به همراه نیآورداند، می‌توانند از کارت سوخت جایگاه‌ها برای سوختگیری استفاده کنند. سالاری درباره قیمت بنزین گفت: افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست و در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز درباره افزایش قیمت بنزین چیزی آورده نشده است. وی افزود: در درباره تغییر در نظام سهمیه‌بندی بنزین نیز چیزی در دستور کار نیست و همچنان توزیع بنزین بر منوال گذشته انجام خواهد شد. معاون وزیر نفت در پاسخ به سسوآلی درباره اعمال سقف سوخت‌گیری در هر نوبت

نرخ دلار در مرکز مبادله ۴۱،۵ هزار تومان ماند

جای خالی مالیات بر سوداگری در سیاست ارزی

رئییسی: دستگاه‌های اجرا،یی از سیاست‌های بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز و طلا حمایت کنند



مالی باشد.

■ **مالیات بر فعالیت‌های سوداگرانه راهی برای نقره داغ کردن دلان**

افزایش نرخ ارز علاوه بر افرادی که درآمد ثابت دارند، افرادی را که به دنبال خرید ارز برای حفظ قدرت خرید خود هستند نیز با چالش مواجه

می‌کند؛ در صورتی که قانون مالیات بر فعالیت‌های سوداگرانه اجرایی شود، افرادی که به دنبال سوداگری هستند، باید بخش عمده‌ای از سود خود را به عنوان مالیات پرداخت کنند و به عبارتی نقره‌داغ خواهند شد و به همین دلیل سرآغ واسطه‌گری نمی‌آیند، همین مسأله نیز منجر به کاهش تقاضای سفته‌بازی در بازارهای ارز، طلا، سکه، خودرو و مسکن خواهد شد.

■ **مرکز مبادله تقاضای واهی ارز را تعدیل می‌کند**

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی با اشاره به راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: نرخ‌سازی و بازارسازی بانک مرکزی تصمیم درستی است و می‌تواند حباب قیمت را از بین ببرد. سیدکمال سیدعلی اظهار کرد: آنچه مشخص است این‌که سرعت افزایش قیمت ارز در ماه‌های گذشته بالا بود و کاهش قیمت دلار در روز گذشته که نخستین روز راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا بود طبیعی به نظر می‌رسد و اساسا این اتفاق باید رخ می‌داد. وی افزود: راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا و مداخله‌گری بانک مرکزی در بازار ارز باعث می‌شود حباب نرخ ارز از بین برود اما در ادامه بانک مرکزی باید به دنبال مدیریت تقاضا در

درباره اختصاص سهمیه بنزین نوروزی گرفته نشده است. وی افزود: نرهمافراری پیش‌بینی شده تا کارت‌های جامانده در جایگاه‌های سوخت به دست مردم برسد؛ همچنین در بخش جایگاه‌ها شرکت‌های پشتیبان هماهنگی کردند تعمیرات کارت‌خوان‌ها دچار مشکل نباشد و کارت را در اختیار جایگاه‌دار قرار داده‌ایم. سالاری با تأکید بر اینکه همواره مصرف بنزین در نوروز افزایش می‌یابد، گفت: امسال نوروز مصادف با ماه مبارک رمضان است و ممکن است تغییراتی در مصرف سوخت، شاهد باشیم. وی ادامه داد: اکنون متوسط مصرف روزانه بنزین ۱۰۳ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است. معاون وزیر نفت با بیسان اینکه «گاز مایع از طریق بورس عرضه می‌شود»، گفت: برای ساماندهی خودروهایی که به شکل غیرمجاز از گازمایع برای سوخت استفاده می‌کنند، برنامه‌هایی داریم تا حداقل سوخت‌گیری و مصرف این نوع خودروها، استاندارد و ایمن شود.

طلا و ارز گفت: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا بنوعی به آن اجازه راهبری تغییرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد. وی ادامه داد: راه‌اندازی مرکز مبادله ارزی به منظور کشف قیمت با مکانیسم بازار، امر مثبتی است. طبق اخباری که منتشر شده قرار است تمام نیازهای ارزی کشور در این بازار انجام شود و تلاش شده نرخ کشف شده در این مرکز مبادله ارزی کاملاً منطبق با میزان عرضه و تقاضای اقتصاد ایران باشد و سرکوب قیمت صورت نگیرد تا افراد برای دریافت ارز مورد نیاز خود به این مرکز مراجعه کنند.

■ **دستور رئیسی به تمام دستگاه‌های دولتی**

رئیس جمهور با اشاره به آغاز به‌ کار مرکز مبادلات ارز و طلا از همه دستگاه‌های اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای اعمال حکمرانی موثر دولت بر این بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند. سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیات دولت با اشاره به گزارش ارائه‌شده درباره افزایش مصرف بنزین در ایام پایان سال و ویژه تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت مأموریت داد ضمن تمهید پیش‌بینی‌های لازم، طرح‌های کارشناسی‌شده خود در راستای مدیریت و بهینه‌سازی مصرف را برای بررسی و تصویب به دولت ارائه کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه‌های اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای اعمال حکمرانی موثر دولت بر این بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند.



پنجشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۷۱۰

اقتصادی

اخبار

عرض خودروهای وارداتی

از هفته آینده

سختگوی وزارت صمت گفت: ثبت‌نام از متقاضیان خرید خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه فروش خودرو انجام خواهد شد. امید قالیباف با اشاره به ثبت سفارش ۸۵ هزار دستگاه خودرو توسط شرکت‌های واردکننده اظهار داشت: شرایط و جزئیات ثبت‌نام به صورت اطلاعیه و نشست خبری طی روزهای آتی اطلاع‌رسانی خواهد شد. مشاور وزیر صمت راهاندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو و عرضه خودروهای وارداتی در این سامانه را در راستای اجرای مصوبه اخیر دولت درباره روش‌های جایگزین عرضه در بورس کالا دانست و بیان داشت: سامانه یکپارچه فروش خودرو کاملاً نظارت‌پذیر و شفاف است و ظرفیت عرضه خودروهای داخلی نیز برای این سامانه پیش‌بینی شده است. سختگوی وزارت صمت افزود: متقاضیان خرید خودروهای وارداتی باید نصف مبلغ خودرو را در حساب خود داشته باشند.

■ ■ ■

صادرات طلا به ۱۲۰ میلیون دلار رسید

مدیر کل صنایع خلاق وزارت صمت از راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی طلا در کشور در آینده نزدیک خبر داد. میرهادی سیدی، مشاور امور بین‌الملل و توافقی‌های تجاری سازمان توسعه و تجارت در نشست فعالان طلا و جواهر کشور با اشاره به امتیازات موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا اظهار داشت: اخیراً موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا انجام شد که یکی از موضوعات مطرح‌شده در این موافقتنامه آتی است که تعرفه گمرکی تمام محصولات و صنوعات طلا و فلزات و سنگ‌های گرانبها در ۵ کشور عضو این موافقتنامه صفر خواهد بود. همچنین در این نشست علیرضا یآوری، معاون روابط بین‌الملل اتاق ایران با بیان اینکه در حال حاضر خرید و فروش فلزات گرانبها از جمله طلا برای دولت ایران تحریم است اما این تحریم‌ها مشمول بخش خصوصی ایران نمی‌شود، گفت: یک بانک ایرانی مجوز اختصاصی از اوفک برای برخی معافیت‌های تحریم دریافت کرده و امروزه مجوه مربوط به سازمان ملل متحد UN از طریق این بانک رد و بدل می‌شود و سفارت‌ها هم از طریق این بانک نقل و انتقال مالی دارند. همچنین در این نشست محمدرضا زارع، مدیر کل صنایع خلاق وزارت صمت از راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی طلا در کشور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: راه‌اندازی شهرک صنعتی طلا در برخی استان‌ها مراحل نهایی را پشت سر گذاشته و این قول را می‌دهیم در استان تهران هم بزودی این موضوع به نتیجه برسد و اقدامات خوبی هم در استان تهران برای راه‌اندازی شهرک طلا انجام شده است. وی افزود: شناسنامه‌دار کردن صنوعات و محصولات فلزات و سنگ‌های گرانبها در دست اجراست و به دنبال این هستیم که به طور رسمی محصولات فلزات طلا را سنددار کنیم. همچنین طلا مبنایی را رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادر کنندگان با انتقاد از ممنوعیت صادرات طلا در سال‌های گذشته تأکید کرد: در حالی که در دنبال این ۹۲ صادرات طلای ایران به اوج خود و به رقم ۸۰۰ میلیون دلار رسید اما متأسفانه با تصمیمات خلاف قانون، صادرات آن متوقف شد، همچنین با تحریم‌های بین‌المللی پس از سال ۹۲ تا امسال میزان صادرات طلای ایران به صفر رسید. وی ادامه داد: امسال با اتخاذ تهییداتی در کمیسیون مقررات‌دایی برخی موانع برای صادرات برداشته شد و امسال میزان صادرات طلا پس از سال‌ها توقف، به ۱۲۰ میلیون دلار رسید.

■ ■ ■

سومین کشتی حامل بار صادراتی ایران از اردیبهشت ۱۴۰۲ به ونزویلا می‌رود

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران پس از راه‌اندازی خط منظم حمل بار صادراتی از ایران به ونزویلا به صورت هر ۲ ماه یک بار، از اعزام سومین کشتی ایرانی حامل بار صادراتی در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ به این کشور خبر داد. آن‌طور که گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گزارش داده است، حمل منظم بار صادراتی به مقصد ونزویلا که یکی از درخواست‌های شرکت‌ها و تجار ایرانی بوده، چند ماه است از سوی ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مورد توجه ویژه قرار گرفته و بر این اساس، خط منظم کشتیرانی از ایران به مقصد ونزویلا به صورت هر ۲ ماه یک بار راه‌اندازی شده است. بر این اساس، خط مذکور با نرخ‌های کرایه رقابتی و برنامه سفر منظم، تاکنون ۲ سفر به انجام رسانده و شناور سوم نیز قرار است اواسط اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ به مقصد ونزویلا اعزام شود. با وجود اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده و طرح موضوع در رسانه‌ها مبنی بر درخواست گسترده تجار و شرکت‌ها برای حمل بار صادراتی به مقصد ونزویلا، تاکنون به جز دو شرکت خودروساز، استقبال چندانی از خط مذکور نشده و از آنجا که هزینه‌های تردد شناورهای قیائوس‌بیما از مسیر ایران و ونزویلا بسیار بالاست، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از همه فعالان اقتصادی صام‌کننده کالا به این کشور درخواست می‌کند نسبت به استفاده از این امکانات اقدام کنند.

■ ■ ■

واگذاری سهام دولت ۴ شرکت تا آخر سال

معاون واگذاری سهام و بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی از واگذاری باقی مانده سهام دولت در ۴ شرکت تا پایان سال جاری خبر داد. محمود قامت درباره واگذاری سهام دولت در شرکت‌های فولاد مبارکه و پتروشیمی خلیج‌فارس گفت: بر اساس مصوبه هیات عالی واگذاری، دوشنبه اول اسفندماه ۱۴۰۱ قرار است باقی مانده سهام دولت در چهار شرکت به شکل بلوکی و از طریق بورس و فرابورس تا پایان سال جاری واگذار شود. وی افزود: بلوک ۵،۲ درصدی از باقی مانده سهام دولت در شرکت فولاد مبارکه به ارزش ۳۸،۷ هزار میلیارد تومان به نرخ پایه از طریق مزایده در بورس تهران، همچنین ۶،۲ درصد از باقی مانده سهام دولت در هلدینگ پتروشیمی خلیج‌فارس به ارزش پایه حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان به شکل بلوکی از طریق بورس واگذار می‌شود. معاون سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد: واگذاری این سهام در قالب واگذاری سهم دولت در شرکت‌های مشمول اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ است که تا پایان سال انجام خواهد شد.